
30 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Invaze na Ukrajinu ovlivňuje trhy v řadě států 
EU. Podporu ze zemědělské rezervy potřebuje
i Česko a další evropské státy
30.5.2023

Tisková zpráva – Situace na zemědělských trzích po ruské invazi na Ukrajinu, nová pravidla pro 
odpady z obalů potravin nebo revize označování mražených potravin byly hlavními tématy dnešní 
Rady ministrů zemědělství EU v Bruselu. V souvislosti s pokračující válkou se státy shodují na nut-
nosti poskytnout zemědělskou podporu i ostatním zemím EU, nikoli jen těm, které bezprostředně 
sousedí s Ukrajinou. Diskuze o situaci na trzích v EU a na Ukrajině se zúčastnil také ukrajin-
ský ministr zemědělství Mykola Solskyj. Českou republiku na Radě zastupoval náměstek ministra 
zemědělství Miroslav Skřivánek.

Česká republika nadále podporuje Ukrajinu, a i z pohledu světového potravinového zabezpečení považu-
je za důležité zmírňovat dopady války na ukrajinský zemědělský sektor. Zároveň je ale nutné řešit složitou 
situaci ve všech zemích EU, protože válka ovlivnila unijní obchod, ceny komodit i logistiku.

Pokračování: str. 34


